Quelle: *Autographon Pfusers, Gen. Land. Archiv cod. 1730 f. 103r.*
 Eintrag dieses Verzeichnisses nach dem Text zum Jahr 1450. Der
 eigentliche Titel des Memoriale läßt sich nach einer Abschrift (16 Pa-
 pierblätter) von Jan. Stahel¹⁾ feststellen:

'Ettliche gaist- und weltliche | Jura und Freyhaiten Deß | Gottshaus
 Reichenow, | Zusammengetragen | Von Hans Pfuser von Norstetten, deß
 Gottshaus Großkellern, und | nach mahligen Abbt. | Anno 1450. | N. V.'²⁾

Das Verzeichnis wurde veröffentlicht von Brandi, *Öhem* S. 184, P. Leh-
 mann, *Mittelalterl. Bibliothekskataloge* I 268.

Abt Friedrich II. 1427—1453.

Verordnung für Bücherbenützer.

*Die Annales Succincti Monasterij B. Mariae... in Augia Maiore
 seu Divite ab a. 724 usque ad a. 1744 inclusive, in codd. lat. Mon. 15015
 —15017³⁾ geben zum Jahr 1602 folgende Nachricht (15017f. 194v. 200v):*

1) Das Titelblatt des Autographon ist verloren. Nach der Unterschrift am
 Ende der Kopie S. 29 'descripsit ex originali, addiditque hunc indicem R P Ja-
 nuarius Stahel 1743 .27 octobr.' Diesen Vermerk hat eine andre Hand als die
 Stahels geschrieben, die Richtigkeit bestätigt aber die Schrift. Stahel datiert seine
 Abschrift vom 8. bis 22. Oktober 1743. Zu finden ist sie unter den Reichenau-
 Akten des Archivs, Konvolut 26.

2) Auch cod. Mon. lat. 1505 f. 397r führt Pfusers Arbeit an (zum Jahr 1450):
 'Hic in Libro de Juribus Monasterij nostri propria manu scripto ad hunc
 annum affirmat'...

3) Ihr Inhalt deckt sich im allgemeinen mit den von Jan. Stahel geschrie-
 benen 'Lapides' (724—1747) des Gen. Land. Archivs Karlsruhe, cod. 1099. Zum
 Jahr 1647 geben sie noch die Überschrift, doch keinen Eintrag mehr. Eine andere

Descripsit . . . die 3 Novembris [1602] Bernardus Frick, Clericus quidam secularis augiensis capituli, leges et statuta Confraternitatis Cleri secularis Augiensis ab Abbate Friderico de Wartenberg olim factas et a Successore Ioanne de Hunwil approbatas auctasque, quas cum de certo anno non constet, quo eadem emanaverint, neve totaliter pereant, ad hunc, quo praetactus Clericus eas decopiavit, annum apponere placuit, quae sunt sequentes.

Leges Confraternitatis Augiae Majoris. . . . *Zu N. 15:* Item quod Rectores, Plebani, Canonici, Capellani et Clerici beneficiati ornamenta et libros Ecclesiae munde et ornate teneant et custodiant et ad hoc deputata loca et clausuram debitam reponant.¹⁾ nec aliquis beneficiatorum libros vel ornamenta et vasa sacra ad privatum locum vel usum recipiat, mutuet vel concedat sine speciali nostra licentia vel illorum ad hoc faciendum deputandorum, sed praedictos libros et ornamenta in Ecclesiis et locis permittant, ne alii propter carentiam in divino Cultu vel exercitio turbentur. secus facientes condigna poena plectantur.